СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2013 г.            12/6-СД

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2014 году
(в редакции решения Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский

от 27 мая 2014 г. № 9/15-СД)
      В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и, принимая во внимание согласование исполняющего обязанности главы управы Лосиноостровского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:
      1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2014 году (приложение).
      2. Исполняющему обязанности главы управы Лосиноостровского района  города Москвы обеспечить реализацию проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2014 году.

      3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский от 27 августа 2013 года № 9/2-СД «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2014 году».
      4. Направить настоящее решение и приложение к нему в управу Лосиноостровского района города Москвы,  префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

      5. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А.Симонову.

Глава муниципального
округа Лосиноостровский

Н.А.Симонова

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Лосиноостровский

	от 24 октября 2013 г. №12/6-СД

(в редакции решения Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский
от 27 мая 2014 г. № 9/15-СД)

Согласовано:

Утверждаю:

И.о.главы управы

Глава муниципального

Лосиноостровского района

округа Лосиноостровский

_________________В.И.Крамар

          _______________Н.А.Симонова

«_____»_______________2013 г.

«_____»_______________2013 г.

План проведения дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2014 году
	№ п/п
	Район
	Адрес
	Серия
	Этажность
	Кол-во секций
	Год
постройки
	Общая площадь многоквартирного дома
	Элементы/ вид работ и место проведения
	Объемы работ
	Ориентировочная стоимость (тыс.руб.)

	натур. показатели
	ед. измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Лосиноостровский
	Янтарный пр. д.33
	1-511
	5
	4
	1 963
	3 402
	ремонт мягкой кровли
	1 040
	кв.м
	1 981,00

	2.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская д.3
	индив.
	5
	2
	1 961
	1 692
	ремонт мягкой кровли
	555
	кв.м
	1 055,00

	3.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская д.12
	II-18
	12
	1
	1 968
	463
	ремонт мягкой кровли
	463
	кв.м
	880,00

	4.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская д.14
	индив.
	9
	5
	1 966
	6 915
	ремонт мягкой кровли
	1 351
	кв.м
	2 572,69

	5.
	Лосиноостровский
	ул. Стартовая  д.35
	индив.
	17
	2
	1 984
	6 974
	ремонт мягкой кровли
	750
	кв.м
	1 430,00

	6.
	Лосиноостровский
	ул. Магаданская д. 10
	индив.
	5
	4
	1 964
	3 328
	ремонт электросистемы
	1
	система

	2 374,66

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	7.
	Лосиноостровский
	ул. Магаданская д. 8
	индив.
	5
	4
	1 965
	3 815
	ремонт электросистемы
	1
	система
	1 920,00

	Итого:

	12 213,35

	№

п/п
	Район
	Адрес
	№ квартиры
	Виды выполняемых работ
	Ориенти-ровочная стоимость (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская,

д. 26
	133
	-демонтаж и установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.,

-смена чугунных моек, сифонов, смесителя без душа,

-разборка облицовки стен и облицовка стен керамическими плитками на цементном растворе,

-смена смесителя с душем,

-ликвидация следов протечки,

-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-окраска плинтусов и галтелей, радиаторов и ребристых труб, дверей, окон, откосов с расчисткой старой краски
	76,6

	2.
	Лосиноостровский
	ул. 1-я Напрудная, д.3
	106
	-демонтаж и установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.,

-смена чугунных моек, сифонов, смесителя без душа,

-установка квартирных счетчиков горячей и холодной воды,

-установка кранов,

-замена трубопровода
	34,2

	3.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская,

д.14
	75
	-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов,

-пробивка сквозных отверстий в кирпичных стенах,

-разборка и прокладка трубопроводов канализации,

-заделка отверстий в кирпичных стенах

	91,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская, д.14
	73
	-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов

	85,9

	5.
	Лосиноостровский
	ул. Изумрудная, д.48, к. 2
	1
	 -разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,
-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов,

-разборка и устройство плинтусов, покрытий из линолеума,

-устройство тепло- и звукоизоляции пола
	120, 3

	6.
	Лосиноостровский
	ул. Осташковская, д.10
	40
	-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов

	85,9

	7.
	Лосиноостровский
	ул. Изумрудная, д.9
	30
	-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов,

-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев,

-разборка облицовки стен и облицовка стен керамическими плитками на цементном растворе

	70,5

	8.
	Лосиноостровский
	ул. Оборонная, д.8
	89
	-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов,

-окраска плинтусов и галтелей, радиаторов и ребристых труб, дверей с расчисткой старой краски

	61,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.
	Лосиноостровский
	ул. Тайнинская, 26
	256
	-ликвидация следов протечки,

-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-окраска плинтусов и галтелей, радиаторов и ребристых труб, дверей, окон, откосов с расчисткой старой краски.

-смена чугунных моек, сифонов, смесителя без душа
	32,1

	10.
	Лосиноостровский
	ул. 1-я Напрудная, д.5
	172
	-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-окраска радиаторов и ребристых труб
	61, 4

	11.
	Лосиноостровский
	ул. Минусинская, д.4
	131
	-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-разборка и устройство плинтусов, покрытий из линолеума,

-устройство тепло- и звукоизоляции пола.

-снятие наличников, дверных полотен,

- демонтаж дверных коробок

-установка блоков в дверных проемах,

-укладка накладной полосы (порожка),

-установка и крепление наличников, устройство плинтусов,

-смена унитаза с бачком, манжет резиновых к унитазам, чугунных моек, смесителя без душа, гибких подводок, сифонов
	73,1

	12.
	Лосиноостровский
	ул. Магаданская, д.12
	37
	-окрашивание потолков, стен водоэмульсионными составами,

-наклеивание сетки штукатурной стеклотканевой,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен, потолков,

-обработка стен грунтовкой,

-окраска плинтусов и галтелей, радиаторов и ребристых труб, дверей, окон, откосов с расчисткой старой краски,

-демонтаж и установка газовых плит,

-монтаж гибких подводок к водогазоразборной арматуре

	38,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13.
	Лосиноостровский
	ул. Коминтерна, д.46
	53
	-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов,

-ремонт штукатурки внутренних стен, потолков,

-окрашивание потолков, стен водоэмульсионными составами
	91,9

	14.
	Лосиноостровский
	Анадырский пр-д,

д.47, к.3
	82
	-разборка деревянных оконных проемов с подоконными досками,

-ремонт штукатурки откосов,

-установка оконных блоков и подоконных досок,

-разборка и устройство поясков, сандриков, отливов,

-окрашивание потолков водоэмульсионными составами,

-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-окраска радиаторов и ребристых труб, дверей, короба с расчисткой старой краски
	127,7

	15.
	Лосиноостровский
	ул. Стартовая, д.21
	42
	-покраска потолков водоэмульсионными составами,
-снятие обоев и оклейка стен обоями,

-ремонт штукатурки внутренних стен,

-обработка стен грунтовкой,

-разборка и устройство плинтусов, покрытий из линолеума,

-устройство тепло- и звукоизоляции пола.

-снятие наличников, дверных полотен,

- демонтаж дверных коробок

-установка блоков в дверных проемах,

-укладка накладной полосы (порожка),

-установка и крепление наличников, устройство плинтусов
	48,8

	Итого:

	1 099,9